1

 食品衛生安全與營養諮議會 108年第 9次會議

會議紀錄

壹、時間：108年 12月 20日（星期五）上午 9時 30分

貳、地點：食品藥物管理署忠孝辦公室地下 2樓 C201會議室

參、主    席：顏召集人國欽             紀錄：郭佳璇、黃煜夫

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 增修訂農藥殘留容許量標準(美速隆等6種農藥21項殘留容許

量)

決議：

同意增修訂農藥殘留容許量標準(美速隆等6種農藥21項殘留

容許量)

二、 以基因改造大腸桿菌(Escherichia coli) Ast12菌株發酵生產之

食品原料蝦紅素(astaxanthin)之使用限制及標示規定草案。

決議：

同意所擬草案內容，但產品標示應揭露基因改造之相關資訊，

另需加強後市場監測追蹤

三、 評估修正「食品添加物銅葉綠素鈉」之使用範圍及限量標準草

案

決議：

同意修正「食品添加物銅葉綠素鈉」之糖果使用範圍及限量標

準，建議蒐集國際間銅葉綠素鈉之吸收代謝等文獻，做為溝通

資料。

 2

四、 評估「增列食品添加物迷迭香萃取物」

決議：

同意增列增列食品添加物迷迭香萃取物，規格與歐盟一致，建

議使用範圍刪除參考歐盟之自動販賣機使用之乳粉。

五、 評估訂定依食品安全衛生管理法所訂衛生標準其施行日期之訂

定及認定原則

決議：

同意訂定並修改名稱為「食品衛生標準施行日期之訂定及認定

原則」。

陸、臨時動議： 無。

柒、散會：上午 12時 00分。